

FL. Laser ApS

Haslund Klostervej 15, 8940 Randers SV

CVR-nr. 30 00 59 02

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022.

Michael Hedegaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

FL. Laser ApS
Haslund Klostervej 15
8940 Randers SV

Telefon: 86461888

CVR-nr.: 30 00 59 02

Stiftet: 16. november 2006

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 1. maj - 30. april
15. regnskabsår

Direktion

Michael Hedegaard Christensen

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland

Modervirksomhed

MHC Holding Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og fabrikation og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.806.998 kr. mod 3.760.800 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.168.222 kr. mod 1.025.335 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	3.806.998	3.760.800
1 Personaleomkostninger	-2.150.943	-2.329.120
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-214.705	-205.714
Driftsresultat	1.441.350	1.225.966
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.343	97.667
Andre finansielle indtægter	4.977	2.500
Øvrige finansielle omkostninger	-41.960	-11.481
Resultat før skat	1.497.710	1.314.652
Skat af årets resultat	-329.488	-289.317
Årets resultat	1.168.222	1.025.335
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	25.335
Disponeret fra overført resultat	-31.778	0
Disponeret i alt	1.168.222	1.025.335

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	522.779	717.907
Indretning af lejede lokaler	150.090	169.667
Materielle anlægsaktiver i alt	672.869	887.574
Andre værdipapirer og kapitalandele	275.554	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	275.554	0
Anlægsaktiver i alt	948.423	887.574
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	736.474	456.319
Fremstillede varer og handelsvarer	3.784	4.208
Varebeholdninger i alt	740.258	460.527
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.301.547	907.553
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.849.389	2.572.657
Andre tilgodehavender	4.666	61.072
Tilgodehavender i alt	3.155.602	3.541.282
Likvide beholdninger	2.508.872	2.144.841
Omsætningsaktiver i alt	6.404.732	6.146.650
Aktiver i alt	7.353.155	7.034.224

Balance 30. april

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.841.059	4.872.837
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.000.000
Egenkapital i alt	6.166.059	5.997.837
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	541	9.523
Hensatte forpligtelser i alt	541	9.523
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	524.140	378.442
Anden gæld	662.415	648.422
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.186.555	1.026.864
Gældsforpligtelser i alt	1.186.555	1.026.864
Passiver i alt	7.353.155	7.034.224

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	4.847.502	0	4.972.502
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.335	1.000.000	1.025.335
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	4.872.837	1.000.000	5.997.837
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-31.778	1.200.000	1.168.222
	125.000	4.841.059	1.200.000	6.166.059

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.847.781	1.981.174
Pensioner	228.676	254.957
Andre omkostninger til social sikring	37.681	45.715
Personaleomkostninger i øvrigt	36.805	47.274
	2.150.943	2.329.120
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Produktionsanlæg og maskiner	523 t.kr.	
Varebeholdninger	990 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.302 t.kr.	
3. Oplysninger om dagsværdi		
		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. april 2022		275.554
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-23.455
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejekontrakt		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en månedlig leje på 32 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges af lejer med et varsel på 3 måneder.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MHC Holding Randers A/S, CVR-nr. 37232726 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
